Протокол №15

 вскрытия конвертов с заявками потенциальных поставщиков на участие

в тендере по закупу медицинских изделий

Республика Казахстан,           «7» августа 2023 года

г. Астана, пр.Абылай-хана 42            «12» часов «00» минут

1. Тендерная комиссия в составе:

Купенов Б.Г.  Заместитель Председателя Правления по медицинской

деятельности, председатель тендерной комиссии;

Мусабаева А.М.

 Руководитель сестринской службы, заместитель председателя

тендерной комиссии

Члены тендерной комиссии:

Аугалиева М.А.

- Директор, член тендерной комиссии;

Брімжан Г.К.

- ст.специалист юридического отдела, член тендерной комиссии;

Есимтаева С.Т. - Руководитель отдела планирования и экономического анализа,

член тендерной комиссии;

Аубакиров В.Б. - Руководитель отдела обслуживания медицинского

оборудования, член тендерной комиссии;

созданная на основании приказа Председателя Правления АО «Национальный научный медицинский

центр» от «14» июля 2023 года №386, произвела процедуру вскрытия конвертов с тендерными заявками

на участие в тендере по закупу медицинской техники.

Запросы потенциальных поставщиков по разъяснению положений тендерной документации не

поступали.

2. Внесение изменений и дополнений в тендерную документацию осуществлялось, изменения

не вносились.

3. Заявки на участие в открытом тендере, представленные после истечения окончательного

срока представления заявок отсутствовали.

4. Жалобы или возражения против действий (или бездействия) тендерной комиссии, заявленные

уполномоченными представителями потенциальных поставщиков в ходе заседания тендерной комиссии

по вскрытию конвертов не поступали.

5. Заявки на участие в открытом тендере, представленные потенциальными поставщиками до

истечения окончательного срока представления заявок:

№

Полное наименование

потенциальных

поставщиков

Юридический адрес потенциальных

поставщиков

Дата и время

представления тендерных

заявок

1 ТОО «GM Medical»  РК, г.Астана, ул. Улы дала, 11 офис 45
04.08.2023 года

14ч. 35 мин

2
ТОО «Медико-

Фармацевтический Центр»
РК, г.Алматы, ул. Рыскулбекова, 28/1 офис 90

04.08.2023 года

16ч. 20 мин

вскрыты и они содержат следующую информацию, которая оглашена всем присутствующим при

вскрытии конвертов с заявками:

6. При вскрытии конвертов с тендерными заявками производилась видео и аудио запись на видеокамеру

Lenovo.

7. При вскрытии конвертов с тендерными заявками на участие в тендере представители потенциальных

поставщиков не присутствовали.

8. При вскрытии конвертов с тендерными заявками отсуствовал председатель тендерной комиссии

Купенов Б.Г. по причине нахождения работника в трудовом отпуске.

9. Тендерная комиссия по результатам вскрытия конвертов с тендерными заявками потенциальных

поставщиков РЕШИЛА:

             -    поручить секретарю тендерной комисии письменно уведомить потенциальных поставщиков,

участвующих в тендере, о результатах вскрытия конвертов путем размещения протокола на интернет-

ресурсе АО ННМЦ;

             - подвести итоги тендера в течение 10 (десяти) календарных дней со дня вскрытия конвертов с

заявками на участие в тендере путем оформления протокола об итогах.

Председатель тендерной комиссии _____________ Купенов Б.Г.

Заместитель Председателя

тендерной комиссии

_____________

Мусабаева А.М.

Члены тендерной комиссии:

___________

Аугалиева М.А.

______________

Брімжан Г.К.

______________

Есимтаева С.Т.

 _______________ Аубакиров В.Б.

Секретарь тендерной комиссии

______________

Сахмолданов М.Н.

ТОО Медико-Фармацевтический Центр

№ Наименование документа Дата и номер Краткое содержание Кем подписан

документ

Оригинал,

Копия,

Нотариально

заверенная

копия

Стр.

ТЕНДЕРНАЯ ЗАЯВКА

1 Заявка на участие в тендере

02.08.2023г.

б/н

Заявка на участие в тендере

ТОО «Медико-
Фармацевтический Центр»

Генеральный директор

ТОО «Медико-
Фармацевтический

Центр»

Жукенова Г. З.

Оригинал   1-4

2 Электронная копия справки

о государственной

регистрации
юридического лица

01.08.2023г.

№10100669606983

Справка о государственной

регистрации

Электронный документ Электронный

документ

5-6

3 Выписка о текущем составе

участников или акционеров

потенциального
поставщика, влияющих на

принятие решений

исполнительным  органом

б/н Выписка о текущем составе

участников или акционеров

потенциального поставщика,
влияющих на принятие

решений исполнительным

органом

Генеральный директор

ТОО «Медико-

Фармацевтический
Центр»

Жукенова Г. З.

Оригинал 7-8

4 Устав ТОО «Медико-

Фармацевтический Центр»

29.05.2007г. Устав ТОО «Медико-

Фармацевтический Центр»

Участник ТОО

«Медико-

Фармацевтический
Центр» Жукенова Г.З.

Копия  9-36

5 Изменения и дополнения  в

Устав ТОО «Медико-

Фармацевтический Центр»

26.01.2010г. Изменения и дополнения  в

Устав ТОО «Медико-

Фармацевтический Центр»

Участник

ТОО «Медико-

Фармацевтический
Центр» Жукенова Г.З.

Копия  37-38

6 Изменения и дополнения  в

Устав ТОО «Медико-
Фармацевтический Центр»

26.06.2011г. Изменения и дополнения  в

Устав ТОО «Медико-
Фармацевтический Центр»

участник ТОО

«Медико-
Фармацевтический

Центр» Жукенова Г. З.

Копия  39-40

7 Изменения и дополнения  в

Устав ТОО «Медико-
Фармацевтический Центр»

14.01.2015г. Изменения и дополнения  в

Устав ТОО «Медико-
Фармацевтический Центр»

Участник ТОО

«Медико-
Фармацевтический

Центр» Жукенова Г. З.

Копия  41-42

8 Изменения и дополнения  в
Устав ТОО «Медико-

Фармацевтический Центр»

11.03.2022г. Изменения и дополнения  в
Устав ТОО «Медико-

Фармацевтический Центр»

Участник ТОО
«Медико-

Фармацевтический

Центр» Жукенова Г. З.

Копия  43-44

9 Изменения и дополнения  в

Устав ТОО «Медико-

Фармацевтический Центр»

01.11.2022г. Изменения и дополнения  в

Устав ТОО «Медико-

Фармацевтический Центр»

Участник ТОО

«Медико-

Фармацевтический
Центр» Жукенова Г. З.

Копия  45-46

10 Талон о приеме

уведомления о начале или

прекращении
осуществления

деятельности или

определенных действий по
розничной реализации

медицинских изделий

KZ50UBC00033463

от 13.11.2022г.

Уведомление о начале или

прекращении  деятельности

по розничной реализации
медицинской техники

Электронный документ Электронный

документ

47-48

11 Талон о приеме

уведомления о начале или

прекращении

осуществления
деятельности или

определенных действий по

оптовой реализации
медицинских изделий

KZ05UCA00024201

от 13.11.2022г.

Уведомление о начале или

прекращении  деятельности

по оптовой реализации

изделие медицинского
назначения

Электронный документ Электронный

документ

49-50

12 Решение единственного

учредителя ТОО «Медико-
Фармацевтический Центр»

05.01.2021г. Решение о продлении

полномочий генерального
директора

Участник

ТОО «Медико-
Фармацевтический

Центр» Жукенова Г. З.

Копия  51-52

13 Приказ Генерального

директора ТОО «Медико-
Фармацевтический Центр»

05.01.2021 Приказ о продлении

полномочий генерального
директора

Участник

ТОО «Медико-
Фармацевтический

Центр» Жукенова Г. З.

Копия  53-54

14 Письмо о соответствии
квалификационным

требованиям

02.08.2023г.
№MFC-197/23

Письмо о соответствии
квалификационным

требованиям

Генеральный Директор
ТОО «Медико-

Фармацевтический

Центр»
Жукенова Г. З.

Оригинал 55-56

15 Сведения об отсутствии

(наличии) задолженности,

учет по которым ведется в
органах государственных

доходов

01.08.2023г.

№ 10100669607064

Об отсутствии задолженности

по состоянию на 01.08.2023г.

Электронный документ Электронный

документ

57-78

16 Ценовое предложение 02.08.2023г. Ценовое предложение Генеральный Директор Оригинал 79-82

б/н

потенциального поставщика

ТОО «Медико-
Фармацевтический Центр» по

лоту №1

ТОО «Медико-

Фармацевтический
Центр»

Жукенова Г. З.

ТЕХНИЧЕСКАЯ СПЕЦИФИКАЦИЯ ТЕНДЕРНОЙ ЗАЯВКИ

1 Техническая спецификация

02.08.2023г.

б/н

Техническая спецификация

по лоту №1

Генеральный Директор

ТОО «Медико-
Фармацевтический

Центр»

Жукенова Г.З.

Оригинал 1-16

2 Регистрационное

удостоверение

РК-МИ (МТ)-

0№023509 от

28.01.2022г.

Регистрационное

удостоверение с приложением

Министерство

здравоохранения и

социального развития
РК

Электронный

документ

17-28

3 Авторизационное письмо

от производителя Shenzhen

Comen Medical Instruments
Co, Ltd

01.05.2023г. Авторизационное письмо  от

производителя Shenzhen

Comen medical Instruments Co,
Ltd

Генеральный директор

СНГ  Song Yang

Копия 29-30

4 Гарантийное письмо о

соответствии требованиям к
медицинским изделиям

02.08.2023г.

№MFC-196/23

Гарантийное письмо о

соответствии требованиям к
медицинским изделиям

Генеральный Директор

ТОО «Медико-
Фармацевтический

Центр»

Жукенова Г.З.

Оригинал 31-34

5 Письмо об отсутствии
необходимости

предоставления акта

санитарно–
эпидемиологического

обследования о наличии

«холодовой цепи»

02.08.2023г.
№MFC-195/23

Письмо об отсутствии
необходимости

предоставления акта

санитарно–
эпидемиологического

обследования о наличии

«холодовой цепи»

Генеральный Директор
ТОО «Медико-

Фармацевтический

Центр»
Жукенова Г.З.

Оригинал 35-36

6 Опись документов  Опись документов  Оригинал

7 Техническая спецификация

(электронный вариант)

 Техническая спецификация в

формате .docx по лоту №1

(электронный вариант)

 Электронный

носитель CD-

диск – 1 шт.

8 Опись документов

(электронный вариант)

Опись документов
(электронный вариант)

 Электронный

носитель CD-

диск – 1 шт.

ГАРАНТИЙНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ТЕНДЕРНОЙ ЗАЯВКИ

1 Гарантийное обеспечение в
виде платежного поручения

№316
от 20.07.2023 г.

Гарантийное обеспечение
тендерной заявки в виде

платежного поручения

 Оригинал

ТОО GM Medical

№
Наименование

документа
Дата и номер

Краткое
содержание

Кем
подписан
документ
(указать

должность и
Ф.И.О (при

его
наличии))

Оригинал, копия,
нотариально

засвидетельствованна
я копия (указать

нужное)

Номер
страниц

ы

1 Заявка на участие
№б/н от
03.08.2023г.

Заявка на участие

Директор
ТОО «GM
Medical»,
Айтжанова
А.Б.

Оригинал 1-4

2

Справка о
государственной
регистрации
юридического лица

№1010066955141
8 от 01.08.2023г.

Справка о
государственной
регистрации
юридического лица

Электронный
документ

Оригинал 5-8

3
Копия устава
юридического
лица;

№2379 от
10.06.2023г.

Копия устава
юридического
лица;

Учредитель
ТОО «GM
Medical»,
Айтжанова
А.Б.

Копия 9-20

4
Копия приказа о
вступлении в

№2 от
10.06.2023г.

Копия приказа о
вступлении в

Директор
ТОО «GM

Копия 21-22

должность
директора;

должность
директора;

Medical»,
Айтжанова
А.Б.

5

Копия решения
единственного
учредителя о
назначении
директора

№4 от
10.06.2023г.

Копия решения
единственного
учредителя о
назначении
директора

Учредитель
ТОО «GM
Medical»,
Айтжанова
А.Б.

Копия 23-24

6

Талон о приеме
уведомления о
начале
деятельности по
оптовой
реализации МИ;

KZ17UCA0001535
2 от 04.09.2020г.

Талон о приеме
уведомления о
начале
деятельности по
оптовой
реализации МИ;

Электронный
документ

Оригинал 25-26

7

Сведения об
отсутствии
налоговой
задолженности;

№1010066981990
2 от 03.08.2023г.

Сведения об
отсутствии
налоговой
задолженности;

Электронный
документ

Оригинал 27-38

8
Ценовое
предложение по
лоту №1

№б/н от
03.08.2023г.

Ценовое
предложение по
лоту №1

Директор
ТОО «GM
Medical»,
Айтжанова
А.Б.

Оригинал

39-40

9

Гарантийное
письмо о
соответствии
квалификационны
м требованиям

исх:№01/07-16 от
03.08.2023г.

Гарантийное
письмо о
соответствии
квалификационны
м требованиям

Директор
ТОО «GM
Medical»,
Айтжанова
А.Б.

Оригинал 41-42

1
0

Гарантийное
письмо о
соответствии
заявленных
медицинских

исх:№01/07-17 от
03.08.2023г.

Гарантийное
письмо о
соответствии
заявленных
медицинских
изделий

Директор
ТОО «GM
Medical»,
Айтжанова
А.Б.

Оригинал 43-46

1
1

Техническая
спецификация   по
лоту №1

№б/н от
03.08.2023г.

Техническая
спецификация   по
лоту №1

Директор
ТОО «GM
Medical»,
Айтжанова
А.Б.

Оригинал 1-20

1
2

Регистрационное
удостоверение по
лоту №1

РК МИ (МТ)-
0№025765, от
18.01.2023г.,
Действительно до:
Бессрочно

Регистрационное
удостоверение по
лоту №1

Кашкымбаев
а Л.Р.

Оригинал

21-38

1
3

Сертификат об
утверждении типа
средств измерений
по лоту №1

№1818 от
23.11.2022г.

Сертификат об
утверждении типа
средств измерений
по лоту №1

Заместитель
председател
я  Шалабаев
К.У.

Оригинал 39-42

1
4

Оригинал
платежного
поручения об
оплате
гарантийного
взноса

№121 от
03.08.2023г.

Оригинал
платежного
поручения об
оплате
гарантийного
взноса

Директор
ТОО «GM
Medical»,
Айтжанова
А.Б.

Оригинал 1